

Renovarea cladirii administrative r-
nul Cimisia, com. Hirtop, sat.
Hirtop SP 3 IP Cimisia
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 938 626,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента)	m2	347,2000	26,624 26,244	9 243,86 9 111,92
2	RpCH32C	Desfacerea elementelor de acoperis - astereala , sarpanta (Разборка элементов крыш - обрешетка , каркас)	m2	347,2000	7,251 6,561	2 517,55 2 277,98
3	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului - la centura de beton de parapet la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона, на бетонном поясе ограждения высотой до 20 м включительно)	m2	79,6000	67,628 43,740	5 383,22 3 481,70
4	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru centura de beton de la	kg	853,2000	12,355 0,875	10 541,12 746,38

1	2	3	4	5	6	7
		parapet (Стальная арматура класса ОВ 37, диаметром более 8мм, для бетонного пояса на парапете)				
5	CC02E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru centura de beton de la parapet (Стальная арматура класса ОВ 37 , диаметром до 8мм включительно, для бетонного пояса на парапете	kg	83,7000	13,211 0,911	1 105,78 76,27
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, înglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, полностью или частично забетонированные)	kg	34,1000	19,399 7,655	661,52 261,02
7	CA04B	Beton turnat în grinzi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv (Устройство бетонных балок, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса C15/12 (Bc 15/B 200))	m3	16,2000	1 032,018 196,830	16 718,69 3 188,65
8	CE41A	Montarea capriorilor , mauarlat , cosoroabe , popi , contravinturi , clești cu tratament antiseptic - volume din proiect (Установка стропил , маурлат,подстропильных брусьев , popi , contravinturi , clești с антисептированием) объемы по проекту	m3	11,1000	4 434,691 878,080	49 225,07 9 746,69
9	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect. (Обрешетка	m2	392,8000	35,703 10,753	14 024,04 4 223,68

1	2	3	4	5	6	7
		кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
10	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	2,0000	1 204,420 240,680	2 408,84 481,36
11	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,5 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,5м)	m2	39,6000	387,657 147,987	15 351,21 5 860,28
12	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	18,6000	36,841 6,196	685,25 115,25
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	18,6000	305,610 30,982	5 684,35 576,27
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul -vopsit streasina(Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку- окраска карниза)	m2	39,6000	58,313 36,450	2 309,19 1 443,42
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	347,2000	15,869 9,113	5 509,63 3 163,86

1	2	3	4	5	6	7
		(Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)				
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip metalocerepita) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (металочерепица))	m2	392,8000	$\frac{167,009}{41,917}$	$\frac{65\,601,13}{16\,465,19}$
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada (Монтаж наружных металлических изделий: (снегозадержателей)	m	65,0000	$\frac{61,654}{7,654}$	$\frac{4\,007,54}{497,54}$
18	CE19B	Jgheaburi semirotund, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=15мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	85,0000	$\frac{89,239}{30,982}$	$\frac{7\,585,29}{2\,633,51}$
19	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые D=12,3 см из оцинкованной стали толщиной	m	35,0000	$\frac{72,609}{38,273}$	$\frac{2\,541,33}{1\,339,54}$

1	2	3	4	5	6	7
		0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)				
20	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2	32,0000	29,488 27,337	943,62 874,80
21	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км)	t	18,0000	30,960 0,000	557,28 0,00
		<i>Total</i>	Lei			222 605,51
		Total Acoperis Inclusiv salariu				222 605,51 66 565,31
		2. Lucrari diverse interioare				
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile ,pentru consolidarea gol ferestre (Изделия из различных металлических профилей для укрепления полых окон)	kg	233,8000	19,399 7,654	4 535,60 1 789,62
23	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Разборка стен из огнеупорной кладки)	m3	5,4000	238,767 236,926	1 289,34 1 279,40
24	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	93,1000	11,695	1 088,81

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)			10,935	1 018,05
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	93,1000	98,010 32,805	9 124,73 3 054,15
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti - de 5 mm grosime finisarea existenta de var, vopsea (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах - 5 мм толщина существующей отделки извести, краски)	m2	330,7000	10,031 9,841	3 317,41 3 254,58
27	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	3,6000	922,144 135,594	3 319,72 488,14
28	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм, внутренних стен, с приготовлением раствора М-50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3	0,1200	1 577,917 213,583	189,35 25,63
29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-	m2	243,0000	58,483 43,740	14 211,37 10 628,82

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				
30	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - cu 5 camere conform proiect (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) 5 камерные согласно проекту	m2	20,2000	943,504 26,608	19 058,78 537,49
31	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate (Установка одностворчатых дверей из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей,)	m2	16,1000	1 059,927 29,525	17 064,83 475,35
32	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	11,9000	27,671 3,281	329,28 39,04
33	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон)	m	12,6000	103,378 13,122	1 302,56 165,34
34	CN53А	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	330,7000	4,759 1,093	1 573,64 361,62
35	CI06С	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным,	m2	56,7000	215,304 89,302	12 207,71 5 063,45

1	2	3	4	5	6	7
		неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15х15 см до 30х30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	274,7000	63,948 44,469	17 566,52 12 215,63
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din serpeanca lipit cu aracet , inclusiv stratul de amorsaj -la pereti	m2	274,7000	21,150 7,290	5 809,90 2 002,56
38	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (Установка уголков из алюминия)	m	72,0000	14,537 9,477	1 046,70 682,34
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, - la pereti (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм) стены	m2	274,7000	23,368 20,048	6 419,28 5 507,05
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti inainte de vopsea (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	274,7000	4,758 1,093	1 307,15 300,38
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2	274,7000	33,010 20,048	9 067,93 5 507,05

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	93,6000	231,587 91,125	21 676,54 8 529,30
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	94,1000	210,725 80,190	19 829,22 7 545,88
44	RpCH12A	Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, (Перекрытия из балок хвойных или лиственных длиной пролетов не более 4 м, в обычных зданиях - из хвойных или лиственных балок)	m2	234,0000	236,717 31,347	55 391,78 7 335,20
		<i>Total</i>	Lei			226 728,15
		Total Lucrari diverse interioare Inklusiv salariu				226 728,15 77 806,07
		3. Incalzire				
45	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 11K -500-500mm , inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные длиной 11K -500-500mm , включительно)	buc	1,0000	519,960 18,230	519,96 18,23
46	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 22K 500-1100 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 22K 500-1100 мм)	buc	1,0000	1 142,400 23,690	1 142,40 23,69
47	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 22K 500-1200 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 22K 500-1200 мм)	buc	2,0000	1 202,400 23,690	2 404,80 47,38

1	2	3	4	5	6	7
48	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 22K 500-1400 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 22К 500-1400 мм)	buc	1,0000	$\frac{1\,482,400}{23,690}$	$\frac{1\,482,40}{23,69}$
49	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 22K 500-1600 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 22К 500-1600 мм)	buc	3,0000	$\frac{1\,687,403}{23,693}$	$\frac{5\,062,21}{71,08}$
50	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 33K 500-1200 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 33К 500-1200 мм)	buc	1,0000	$\frac{2\,402,400}{23,690}$	$\frac{2\,402,40}{23,69}$
51	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 16 мм)	m	15,0000	$\frac{23,398}{10,935}$	$\frac{350,97}{164,03}$
52	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	35,0000	$\frac{27,075}{12,757}$	$\frac{947,61}{446,51}$
53	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	20,0000	$\frac{31,503}{12,758}$	$\frac{630,07}{255,15}$

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)				
54	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	45,0000	37,930 16,402	1 706,83 738,11
55	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	35,0000	28,001 12,757	980,05 446,51
56	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы	m	4,0000	40,812 16,402	163,25 65,61

1	2	3	4	5	6	7
		полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)				
57	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=18x3.4 mm - Tubolit (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=18x3.4 mm - Tubolit)	m	15,0000	20,713 18,225	310,69 273,38
58	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=24x4.2mm - Tubolit (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=24x4.2mm - Tubolit)	m	35,0000	20,713 18,225	724,94 637,88
59	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la 28x3.4mm - Tubolit (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от 28x3.4mm - Tubolit)	m	20,0000	20,712 18,225	414,25 364,50
60	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=35x4.2mm - Tubolit(Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=35x4.2mm -	m	45,0000	20,712 18,225	932,06 820,12

1	2	3	4	5	6	7
		Tubolit)				
61	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=42x4.2 mm -Tubolit (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=42x4.2 mm - Tubolit)	m	4,0000	20,712 18,225	82,85 72,90
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	9,0000	52,544 3,644	472,90 32,80
63	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton (Крепежные элементы для отопительных приборов для бетонных стен)	buc	36,0000	12,140 7,290	437,04 262,44
64	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm 11B (Кран с фланцами Pn 10-16, диам. трубы 20 мм 11 B)	buc	1,0000	85,550 21,140	85,55 21,14
65	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm (Кран с фланцами Pn 10-16, диам. трубы 20 мм)	buc	2,0000	108,225 43,740	216,45 87,48
66	GB01C	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (Кран с фланцами Pn 10-16, диам. трубы 15 мм)	buc	1,0000	121,050 62,330	121,05 62,33
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" de echilibrare (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") балансировка	buc	6,0000	26,665 6,562	159,99 39,37
68	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	18,0000	24,664 6,561	443,96 118,10

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")				
69	GD01B	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 20 mm (Прокладка стальной трубы для коллекторных или распределительных трубопроводов, в траншеи, диам. 20 мм)	m	9,0000	66,804 28,067	601,24 252,60
70	GD01A	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 25 mm (Прокладка стальной трубы для коллекторных или распределительных трубопроводов, в траншеи, диам. 25 мм)	m	44,0000	64,307 25,515	2 829,51 1 122,66
71	GD01C	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 15 mm (Прокладка стальной трубы для коллекторных или распределительных трубопроводов, в траншеи, диам. 15 мм)	m	0,5000	67,940 30,980	33,97 15,49
72	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")	buc	6,0000	61,720 9,112	370,32 54,67
73	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" cu sfera (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") с сферой	buc	6,0000	27,665 6,562	165,99 39,37
74	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	79,0000	6,495	513,10

1	2	3	4	5	6	7
		din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1", включительно)			3,645	287,95
75	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Установка блокирующего клапана с муфтами, на газопровод, диаметр 1 1/4-1 1/2 ")	buc	2,0000	145,215 10,205	290,43 20,41
76	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (Колено UA 2 со штуцером, черное, диаметр 3/8" ...1/2")	buc	12,0000	33,601 5,468	403,21 65,61
77	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 3/4" (2 завинчивания))	buc	27,0000	13,657 8,019	368,73 216,51
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, для опор)	kg	20,0000	19,399 7,654	387,99 153,09
79	RpIA02B	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, pentru apa menajera tip EOLO Star 24 (Установка автоматических моноблочных котлов центрального отопления, отечественных или импортных, для бытовой воды)tip EOLO Star 24	buc	1,0000	10 271,150 984,150	10 271,15 984,15
80	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m	119,0000	3,601 3,281	428,46 390,38

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")				
		<i>Total</i>	Lei			38 858,78
		Total Incalzire Inclusiv salariu				38 858,78 8 719,01
		4. Ventilarea				
81	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм,)	m2	11,2000	256,761 125,388	2 875,72 1 404,35
82	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului , prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, - tip PRAHA -150-L60 (Установка агрегата для частичной обработки воздуха, через всасывание, фильтрацию, вентиляцию, отопление, - PRAHA - 150-L60)	buc	1,0000	9 826,510 1 635,510	9 826,51 1 635,51
83	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului , prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, - tip PRAHA -200-L120 (Установка агрегата для частичной обработки воздуха, через всасывание, фильтрацию, вентиляцию, отопление, - PRAHA - 200-L120)	buc	1,0000	10 861,660 1 635,510	10 861,66 1 635,51
84	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului , prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, - tip PRAHA -200C-L180 (Установка агрегата для частичной обработки воздуха, через всасывание, фильтрацию,	buc	2,0000	22 740,770 1 635,510	45 481,54 3 271,02

1	2	3	4	5	6	7
		вентиляцию, отопление, - PRAHA - 200C-L180)				
85	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 190 мм)	buc	9,0000	38,040 29,160	342,36 262,44
86	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip VTK160 (Установка регулирующей заслонки, дрессельной заслонки в круглых воздуховодах типа VTK160)	buc	1,0000	344,410 125,390	344,41 125,39
87	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate (Готовая рамка с жалюзиemi, регулируемыми одновременно)	buc	2,0000	237,575 40,825	475,15 81,65
88	VC04B	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 1.700-5.200 mc/h cu motor electric tip VENTS (Установка моновсасывающих, противовзрывных вентиляторов приводимых в действие непосредственным соединением, производительностью 1700- 5200 м3/час с электромотором) tip VENTS	buc	1,0000	2 914,660 811,740	2 914,66 811,74
89	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=20x3.4mm (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=20x3.4mm)	m	14,0000	20,712 18,225	289,97 255,15
90	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	2,0000	50,045	100,09

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)			18,225	36,45
91	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri (Разные металлические изделия из прокатного профиля, для опор)	kg	50,0000	<u>19,400</u> 7,655	<u>969,98</u> 382,73
92	VD02A	Masurarea parametrilor in instalatia de ventilatie, climatizare si conditionarea a aerului, viteza medie in planul sectiunii (Измерение параметров в вентиляционных установках, установках для кондиционирования воздуха, средняя скорость в плоскости сечения)	buc	2,0000	<u>12,860</u> 6,560	<u>25,72</u> 13,12
93	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale (Проверка и запуск установок для вентиляции и кондиционирования воздуха до 30 м системы труб и 20 штук специальных деталей)	buc	2,0000	<u>274,205</u> 223,805	<u>548,41</u> 447,61
		<i>Total</i>	Lei			75 056,18
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				75 056,18 10 362,67
		5. Electricitate				
94	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, tip SRV- 183-18 module (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, tip SRV-183-18 module)	buc	2,0000	<u>327,965</u> 130,125	<u>655,93</u> 260,25

1	2	3	4	5	6	7
95	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, tip SRV - la 12 module (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, tip SRV - la 12 module)	buc	1,0000	296,660 130,130	296,66 130,13
96	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, tip SRV-20A (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, tip SRV-20A)	buc	2,0000	286,050 130,125	572,10 260,25
97	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de tip ESIRE (Установка светильников тип ВЫХОД)	buc	2,0000	277,595 44,470	555,19 88,94
98	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LBO 008-4x18(Установка осветительных приборов полностью укомплектованных) tip LBO 008-4x18	buc	25,0000	223,330 39,730	5 583,26 993,26
99	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LSP 44-2x18(Установка осветительных приборов полностью укомплектованных) tip LSP 44-2x18	buc	2,0000	223,330 39,730	446,66 79,46
100	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LSP 44-2x36(Установка осветительных приборов полностью укомплектованных) tip LSP 44-2x36	buc	2,0000	223,330 39,730	446,66 79,46
101	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LBO 1x18 (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, tip LBO 1x18)	buc	1,0000	247,390 63,790	247,39 63,79
102	RpEG03A	Montarea bloc de distributie format panou, dulap, celula sau	buc	2,0000	771,175	1 542,35

1	2	3	4	5	6	7
		pupitru, gata echipate, tip AVP Multi (Монтаж распределительных блока в виде панели, шкафа, ячейки или пульта, полностью оснащенных, tip AVP Multi)			356,115	712,23
103	RpEE01B	Montarea interupatoarelor diferential 6A, in carcasa de aminoplast - tip IP20 (Монтаж выключателей diferential 6A, в корпусе aminoplast tip IP20	buc	5,0000	$\frac{72,366}{13,850}$	$\frac{361,83}{69,25}$
104	RpEE01B	Montarea interupatoarelor diferential , in carcasa de aminoplast - tip bipolar (Монтаж выключателей diferential , в корпусе aminoplast tip bipolar	buc	6,0000	$\frac{72,368}{13,852}$	$\frac{434,21}{83,11}$
105	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic 16A (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля 16A)	buc	15,0000	$\frac{61,777}{11,299}$	$\frac{926,66}{169,49}$
106	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - simbol STOP tip PCE (Установка сигнальных ламп, тип STOP tip PCE)	buc	1,0000	$\frac{397,600}{44,470}$	$\frac{397,60}{44,47}$
107	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - trehmestnaia (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых,	buc	12,0000	$\frac{82,177}{11,299}$	$\frac{986,13}{135,59}$

1	2	3	4	5	6	7
		двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) трехместная				
108	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 4x1,5 mmp TIP VVG (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 4x1,5 мм2 тип ВВГ)	m	50,0000	$\frac{20,505}{9,112}$	$\frac{1\ 025,25}{455,62}$
109	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp tip VVG (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5 мм2 ВВГ)	m	180,0000	$\frac{20,505}{9,113}$	$\frac{3\ 690,90}{1\ 640,25}$
110	RpED12B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp marca VVG (Прокладка медных электрокабелей, с повышенной устойчивостью к распространению пламени. , наружная, площадью сечения 3x2,5 мм2) ВВГ	m	80,0000	$\frac{19,623}{6,561}$	$\frac{1\ 569,84}{524,88}$
111	RpED12B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 5x4 mmp marca VVG (Прокладка медных электрокабелей, с повышенной	m	15,0000	$\frac{19,623}{6,561}$	$\frac{294,35}{98,42}$

1	2	3	4	5	6	7
		устойчивостью к распространению пламени. , наружная, площадью сечения 5x4 мм2) ВВГ				
112	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul 20 mm, (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 20 мм)	m	320,0000	22,282 15,674	7 130,14 5 015,52
113	RpEE09A	Montarea automate de tip BA4729/3 B40 (Установка автомата тип BA4729/3 B40)	buc	6,0000	168,355 30,253	1 010,13 181,52
114	RpEH07B	Montarea protectiei conductorului de coborire sau legare la centura de impamintare, executata din teava de otel cu diam. 20mm (Установка защиты понижающего или соединяющего провода с заземляющим поясом , изготовленной из стальной трубы 20mm)	m	30,0000	56,398 30,983	1 691,94 929,48
115	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, Счетчики, устанавливаемые на готовом основании	buc	1,0000	536,410 31,710	536,41 31,71
116	RpEE09C	Montarea separator de sarcina - rubilnic Установка разделителя нагрузки -рубильник	buc	1,0000	244,580 92,580	244,58 92,58
117	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent , elemente de sustinere (Различные металлические изделия, смонтированные , по-видимому, вспомогательные элементы)	kg	20,0000	19,306 5,832	386,12 116,64
		<i>Total</i>	Lei			31 032,29
		Total Electricitate Inklusiv salariu				31 032,29 12 256,30
		6. Apeduct , canalizare				
118	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20	m	33,4000	38,117 21,141	1 273,11 706,11

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 20 мм)				
119	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 25 мм)	m	0,5000	42,140 23,700	21,07 11,85
120	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	14,0000	82,756 9,113	1 158,58 127,58
121	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	20,5000	86,111 11,664	1 765,28 239,11
122	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 160 мм)	m	14,0000	110,043 14,580	1 540,60 204,12
123	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	0,2200	381,591 0,000	83,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II la transee si hazna(Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) траншеи и дыры				
124	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт)	m3	1,1000	117,736 117,736	129,51 129,51
125	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	2,8000	218,054 32,804	610,55 91,85
126	AcD53F1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana - la hazna (Железобетонные канализационные сборные элементы смотровых колодцев для водоснабжения, диаметром 2 м, на рабочей площадке с подземной водой) la hazna	put	1,0000	2 060,000 0,000	2 060,00 0,00
127	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (Железобетонные канализационные сборные элементы смотровых колодцев для водоснабжения, диаметром 1.5 м, на рабочей площадке без подземной воды)	put	1,0000	1 375,000 0,000	1 375,00 0,00
128	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa	buc	2,0000	1 121,820 25,515	2 243,64 51,03

1	2	3	4	5	6	7
		si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)				
129	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, . Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж и электрофузионная сварка фитингов (муфты, тройники, отводы) между полиэтиленовыми трубами, Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc	37,0000	72,895 29,160	2 697,11 1 078,92
130	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv - la santuri (Уплотняющая засыпка профилей откосов средней толщиной 0,50 м, вручную, одновременно с механизированной засыпкой, несвязный грунт) - la santuri	m3	18,2000	72,900 72,900	1 326,78 1 326,78
131	AcD21A	Turnarea betonului in straturi cu grosimea de 5-20 cm, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la hazna (Укладка бетона слоями толщиной 5-20 см, для заполнения и выравнивания склонов и уплотняющих слоев) - la hazna	m3	0,9000	1 118,567 313,467	1 006,71 282,12
132	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый,	buc	1,0000	1 032,550 67,430	1 032,55 67,43

1	2	3	4	5	6	7
		санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)				
133	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,0000	199,940 60,140	199,94 60,14
134	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа P)	buc	1,0000	2 489,430 178,600	2 489,43 178,60
135	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 100 мм)	buc	1,0000	74,000 38,270	74,00 38,27
136	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - 50 (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) -50	buc	5,0000	24,298 11,664	121,49 58,32
137	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и	buc	1,0000	175,760 9,110	175,76 9,11

1	2	3	4	5	6	7
		горячей воды, диаметр 15-25 мм)				
138	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta (Ванна эмалированная, чугунная или стальная, полиметакриловая, из стекловолокна и т.д., включая гидромассаж, со сливной пластиковой трубой, установленная на чугунные ножки)	buc	1,0000	1 825,330 131,220	1 825,33 131,22
139	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Установка полотенцедержателя никелированного, бакелитового и т.д., на кирпичные или блочные стены, на 1 креплении)	buc	1,0000	40,080 14,580	40,08 14,58
140	RpIA22A	Montarea boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, -W 50L (Установка бойлера, соединенного с системой холодной и горячей воды, -W 50L)	buc	4,0000	710,825 338,255	2 843,30 1 353,02
141	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m	144,0000	5,468 5,468	787,32 787,32
		<i>Total</i>	Lei			26 881,09
		Total Apeduct , canalizare Inclusiv salariu				26 881,09 6 946,99
		7. Lucrari exterioare				

1	2	3	4	5	6	7
142	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	453,0000	77,974 58,320	35 322,00 26 418,96
143	CI05B	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, la exterior, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura -la soclu (Облицовка керамической плиткой на клею, частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая заделку швов шпатлевкой, по наружной поверхности стен, к которым предъявляются повышенные требования) в розетке	m2	28,1000	425,985 255,150	11 970,19 7 169,72
144	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Gleta в один слой на наружные стены фасадов)	m2	453,0000	13,048 4,374	5 910,74 1 981,42
145	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в	m2	453,0000	79,608 24,786	36 062,43 11 228,06

1	2	3	4	5	6	7
		один слой по грунтовке "Gleta")				
		<i>Total</i>	Lei			89 265,36
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				89 265,36 46 798,16

		Total	Lei	710 427,36
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	51 627,26
		Cheltuieli de transport	1 %	4 721,98
		Total		766 776,60
		Cheltuieli de regie	1 %	7 667,76
		Total		774 444,36
		Beneficiu de deviz	1 %	7 744,44
		Total		782 188,80
		TVA	20 %	156 437,76
		938 626,56		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		229 454,51		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea cladirii administrative
r-nul Cimisia, com. Hirtop, sat. Hirtop
SP 3 IP Cimisia**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента)	m2			26,624 26,244
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,45	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,45	13,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	19,00	0,38
2	RpCH32C	Desfacerea elementelor de acoperis - astereala , sarpanta (Разборка элементов крыши - обрешетка , каркас)	m2			7,251 6,561
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	36,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,45	3,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	23,00	0,69
3	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului - la centura de beton de parapet la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона, на бетонном поясе ограждения высотой до 20 м включительно)	m2			67,628 43,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	36,45	36,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,53	0,16
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,80	0,47
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,50	0,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	78,60	10,22
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	140,00	2,80
4	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru centura de beton de la parapet (Стальная арматура класса OB 37, диаметром более 8мм, для бетонного пояса на парапете)	kg			12,355 0,875
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	36,45	0,87
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
5	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru centura de beton de la parapet (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром до 8мм включительно, для бетонного пояса на парапете)	kg			13,211 0,911
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg			19,399

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, полностью или частично забетонированные)				7,655
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,20	11,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
7	CA04B	Beton turnat in grinzi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных балок, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса C15/12 (Bc 15/B 200))	m3			1 032,018 196,830
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	36,45	180,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,70	525,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	135,00	102,90
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	215,00	150,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	280,00	5,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	125,00	35,00
8	CE41A	Montarea capriorilor , mauarlat , cosoroabe , popi , contravinturi ,clesti cu tratament antiseptic - volume din proiect (Установка стропил , маурлат,подстропильных брусьев , popi , contravinturi ,clesti с антисептированием) объемы по проекту	m3			4 434,691 878,080
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,45	790,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,84
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	2 800,00	448,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 800,00	168,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 800,00	2 324,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,50	45,99
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,66
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	22,50	44,10
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	9,50	361,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	170,00	25,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	19,00	8,36
9	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			35,703 10,753
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	2 800,00	22,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,50	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	19,00	0,57
10	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc			1 204,420 240,680
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	36,45	217,61

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	36,45	23,07
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,00	20,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	2 800,00	168,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	2 800,00	168,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	2 800,00	280,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	450,00	225,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	15,00	21,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	170,00	18,70
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	19,00	3,04
11	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,5 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,5м)	m2			387,657 147,987
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	36,45	2,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	36,45	134,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,93
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	2 800,00	112,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 800,00	112,00
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	1,70	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	16,50	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	19,00	0,57
12	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3			36,841 6,196
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	36,45	6,20
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	22,50	30,37
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	120,00	0,12
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			305,610 30,982
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,98
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	31,50	53,55
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,20	202,34
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	34,00	0,41
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	19,00	1,14
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	120,00	1,44
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul -vopsit streasina(Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку- окраска карниза)	m2			58,313 36,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,45	36,45
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	38,50	6,93
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	51,20	6,14
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,40	3,05
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	19,80	3,37
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			15,869 9,113
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	4,50	5,33
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	19,00	0,19
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip metalocerepita) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (металочерепица))	m2			167,009 41,917
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,80	8,29
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	59,70	6,27
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	31,20	1,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	19,00	0,95
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada (Монтаж наружных металлических изделий: (снегозадержателей)	m			61,654 7,654
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	28112363098001	Снегозадержатели	m	1,0000	54,00	54,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
18	CE19B	Jgheaburi semirotund, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=15мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m			89,239 30,982
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	36,45	25,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,5000	12,50	19,31
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,00	2,84
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	20,50	31,67
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	13,00	3,28
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	3,00	0,15
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	13,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	19,00	0,19
19	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые D=12,3 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)	m			72,609 38,273
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	36,45	30,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7000	12,50	21,68
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	18,80	11,51
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	13,00	0,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	19,00	0,23
20	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройстве и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			29,488 27,337
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	2 800,00	0,84
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	2 800,00	0,84
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 800,00	0,33
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	20,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	13,00	0,08
21	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км)	t			30,960 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	120,00	30,96
		2. Lucrari diverse interioare				
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile ,pentru consolidarea gol ferestre (Изделия из различных металлических профилей для укрепления полых окон)	kg			19,399 7,654
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,50	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,20	11,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
23	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Разборка стен из огнеупорной кладки)	m3			238,767 236,926
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	36,45	220,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	23,00	1,84
24	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			11,695 10,935
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,45	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	19,00	0,76
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			98,010 32,805
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,70	40,80
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	135,00	8,77
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	215,00	12,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	280,00	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	19,00	1,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la	m2			10,031

1	2	3	4	5	6	7
		pereti - de 5 mm grosime finisarea existenta de var, vopsea (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах - 5 мм толщина существующей отделки извести, краски)				9,841
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,00	0,19
27	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			922,144 135,594
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	36,45	112,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	36,45	22,96
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	680,00	612,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	2,95	8,85
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	715,00	50,05
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	680,00	68,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 800,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	125,00	46,25
28	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм, внутренних стен, с приготовлением раствора М-50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3			1 577,917 213,583
	7122050013400	Zidar	h-om	4,9700	36,45	181,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	36,45	32,44
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	2,95	1 165,25
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	2 800,00	2,33
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	1,70	88,32
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	1,60	20,68
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2800	135,00	37,80
	4100116202818	Apa	m3	0,5130	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	125,00	50,00
29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			58,483 43,740
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,70	5,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,60	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	135,00	3,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	19,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	16,00	0,08
30	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - cu 5 camere conform proiect (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) 5 камерные согласно проекту	m2			943,504 26,608
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	870,00	870,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,70	6,72
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	19,00	0,38
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate (Установка односторчатых дверей из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей.)	m2			1 059,927 29,525
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	980,00	980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,70	7,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	19,00	0,38
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			27,671 3,281
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	23,00	23,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	19,00	0,19
33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон)	m			103,378 13,122
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	87,50	89,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	19,00	0,19
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,759 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			215,304 89,302
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,50	3,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	19,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			63,948

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				44,469
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	19,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din serpeanca lipit cu aracet , inclusiv stratul de amorsaj -la pereti	m2			21,150 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,30	13,53
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
38	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (Установка уголков из алюминия)	m			14,537 9,477
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	143,00	0,14
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, - la pereti (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм) стёны	m2			23,368 20,048
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,13	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	19,00	0,02
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti inainte de vopsea (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2			4,758 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			33,010 20,048
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,13	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			231,587 91,125
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,58	14,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,50	3,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,68	11,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	19,00	0,86
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			210,725 80,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,45	74,72
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	121,00	127,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	19,00	0,29
44	RpCH12A	Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, (Перекрытия из балок хвойных или лиственных длиной пролетов не более 4 м, в обычных зданиях - из хвойных или лиственных балок)	m2			236,717 31,347
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7200	36,45	26,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0380	2 800,00	106,40
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0240	2 800,00	67,20
	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,0090	2 800,00	25,20
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,1000	16,50	1,65
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	10,00	1,00
	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,0800	20,00	1,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0900	13,00	1,17
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	23,00	1,15
		3. Incalzire				
45	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 11K -500-500mm , inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные длиной 11K -500-500mm , включительно)	buc			519,960 18,230
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,45	18,23
	28221157000001	Radiator 11K -500-500mm	buc	1,0000	480,00	480,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,80	0,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,50	0,42
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	6,50	19,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	7,00	1,40
46	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 22K 500-1100 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 22K 500-1100 мм)	buc			1 142,400 23,690
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,45	23,69
	28221157000002	Radiator 22K 500-1100 мм	buc	1,0000	1 090,00	1 090,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,80	0,53
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,50	0,42
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	6,50	26,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	7,00	1,75
47	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 22K 500-1200 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 22K 500-1200 мм)	buc			1 202,400 23,690
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,45	23,69
	28221157000003	Radiator 22K 500-1200 мм	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,80	0,53
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,50	0,42
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	6,50	26,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	7,00	1,75
48	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 22K 500-1400 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 22K 500-1400 мм)	buc			1 482,400 23,690
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,45	23,69
	28221157000004	Radiator 22K 500-1400 мм	buc	1,0000	1 430,00	1 430,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,80	0,53
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,50	0,42
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	6,50	26,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	7,00	1,75
49	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 22K 500-1600 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 22K 500-1600 мм)	buc			1 687,403 23,693
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,45	23,69

1	2	3	4	5	6	7
	28221157000005	Radiator 22K 500-1600 mm	buc	1,0000	1 635,00	1 635,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,80	0,53
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,50	0,42
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	6,50	26,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	7,00	1,75
50	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 33K 500-1200 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 33K 500-1200 mm)	buc			2 402,400 23,690
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,45	23,69
	28221157000006	Radiator 33K 500-1200 mm	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,80	0,53
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,50	0,42
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	6,50	26,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	7,00	1,75
51	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 16 мм)	m			23,398 10,935
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,45	10,94
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 16mm	m	1,0300	12,10	12,46
52	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			27,075 12,757
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,45	12,76
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,0300	13,90	14,32
53	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			31,503 12,758
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,45	12,76
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	1,0300	18,20	18,75
54	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			37,930 16,402
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	36,45	16,40
	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	1,0300	20,90	21,53
55	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau	m			28,001 12,757

1	2	3	4	5	6	7
		aparaterelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 mm)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,45	12,76
	25212167100005	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,0300	14,80	15,24
56	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 mm)	m			40,812 16,402
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	36,45	16,40
	25212167100006	Teava din polietilena sau polipropilena 40mm	m	1,0300	23,70	24,41
57	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=18x3.4 mm - Tubolit (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=18x3.4 mm - Tubolit)	m			20,713 18,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	36,45	18,23
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	2,30	2,49
58	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=24x4.2mm - Tubolit (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=24x4.2mm - Tubolit)	m			20,713 18,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	36,45	18,23
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	2,30	2,49
59	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la 28x3.4mm - Tubolit (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от 28x3.4mm - Tubolit)	m			20,712 18,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	36,45	18,23
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	2,30	2,49
60	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=35x4.2mm - Tubolit(Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=35x4.2mm - Tubolit)	m			20,712 18,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	36,45	18,23
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	2,30	2,49
61	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=42x4.2 mm -Tubolit (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=42x4.2 mm -Tubolit)	m			20,712 18,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	36,45	18,23

1	2	3	4	5	6	7
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	2,30	2,49
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвигающим ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc			52,544 3,644
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	47,40	47,40
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
63	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton (Крепежные элементы для отопительных приборов для бетонных стен)	buc			12,140 7,290
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,90	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	7,00	1,05
64	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm 11B (Кран с фланцами Pn 10-16, диам. трубы 20 мм 11 B)	buc			85,550 21,140
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	36,45	21,14
	28752742021001	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Pn 10-16, avind Dn 20mm 11B	buc	1,0000	54,00	54,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,45	3,60
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,20	1,60
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	25,50	0,77
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	23,50	1,88
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,50	0,17
65	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm (Кран с фланцами Pn 10-16, диам. трубы 20 мм)	buc			108,225 43,740
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,2000	36,45	43,74
	28752742021002	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Pn 10-16,avind Dn 20mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	0,46	7,36
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	0,20	3,20
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	0,20	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	25,50	0,77
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	23,50	4,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,50	0,17
66	GB01C	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (Кран с фланцами Pn 10-16, диам. трубы 15 мм)	buc			121,050 62,330
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,7100	36,45	62,33
	28752742021003	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere 10-16,avind Dn 15mm	buc	1,0000	39,00	39,00
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	0,46	7,36
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	0,20	3,20
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	0,20	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	25,50	0,77
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1800	23,50	4,23
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,50	0,17
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" de echilibrare (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") балансировка	buc			26,665 6,562
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj 3/8 - 1/2 de echilibrare	buc	1,0000	18,50	18,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	2,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,80	1,58
68	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,	buc			24,664

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2"))				6,561
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 3/8 - 1/2	buc	1,0000	16,50	16,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	2,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,80	1,58
69	GD01B	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 20 mm (Прокладка стальной трубы для коллекторных или распределительных трубопроводов, в траншеи, diam. 20 мм)	m			66,804 28,067
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,7700	36,45	28,07
	25212167010004	Teava din otel 20mm	m	1,0050	22,40	22,51
	25212167011001	Teava din otel, fara sudura (eclise) 20mm	m	0,0110	22,40	0,25
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1800	40,00	7,20
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0200	14,00	0,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	13,50	0,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0930	12,00	1,12
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2300	19,00	4,37
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	25,00	2,50
70	GD01A	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 25 mm (Прокладка стальной трубы для коллекторных или распределительных трубопроводов, в траншеи, diam. 25 мм)	m			64,307 25,515
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,7000	36,45	25,52
	25212167010002	Teava din otel 25 mm	m	1,0050	25,00	25,12
	25212167011002	Teava din otel, fara sudura (eclise) 25mm	m	0,0110	24,60	0,27
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1550	40,00	6,20
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0100	14,00	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	13,50	0,31
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	12,00	0,64
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,1900	19,00	3,61
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	25,00	2,50
71	GD01C	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 15 mm (Прокладка стальной трубы для коллекторных или распределительных трубопроводов, в траншеи, diam. 15 мм)	m			67,940 30,980
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,8500	36,45	30,98
	25212167010003	Teava din otel 15 mm	m	1,0050	20,60	20,70
	25212167011003	Teava din otel, fara sudura (eclise) 15mm	m	0,0130	20,20	0,26
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2000	40,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0340	13,50	0,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0250	12,00	0,30
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2500	19,00	4,75
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	25,00	2,50
72	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2"))	buc			61,720 9,112
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	48,60	48,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	2,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	65,80	3,95
73	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" cu sfera (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")) с сферой	buc			27,665 6,562
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj 3/8 - 1/2 cu sfera	buc	1,0000	19,50	19,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	2,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,80	1,58

1	2	3	4	5	6	7
74	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1", включительно)	buc			6,495 3,645
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
75	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Установка блокирующего клапана с муфтами, на газопровод, диаметр 1 1/4-1 1/2 ")	buc			145,215 10,205
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	36,45	10,21
	1111000102000	Supape de blocare cu mufe	buc	1,0000	131,00	131,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	2,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	65,80	3,95
76	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (Колено UA 2 со штуцером, черное, диаметр 3/8" ...1/2")	buc			33,601 5,468
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	26,39	26,39
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	20,00	0,14
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	2,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,80	1,58
77	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 3/4" (2 завинчивания))	buc			13,657 8,019
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	3,50	3,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	2,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,80	2,11
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, для опор)	kg			19,399 7,654
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,20	11,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
79	RpIA02B	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, pentru apa menajera tip EOLO Star 24 (Установка автоматических моноблочных котлов центрального отопления, отечественных или импортных, для бытовой воды)tip EOLO Star 24	buc			10 271,150 984,150
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	27,0000	36,45	984,15
	2822125730000	Cazan de incalzire centrala monobloc automatizat	buc	1,0000	9 100,00	9 191,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8000	120,00	96,00
80	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			3,601 3,281
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	36,45	3,28
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	8,00	0,32
		4. Ventilarea				

1	2	3	4	5	6	7
81	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм,)	m2			256,761 125,388
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	36,45	125,39
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,00	9,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	39,90	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,13	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	18,30	0,30
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	20,00	0,16
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,00	17,57
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	13,50	0,41
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,00	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,35	2,12
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,61
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	12,50	36,61
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	12,50	59,34
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	23,00	1,15
82	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului , prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, - tip PRAHA -150-L60 (Установка агрегата для частичной обработки воздуха, через всасывание, фильтрацию, вентиляцию, отопление, - PRAHA - 150-L60)	buc			9 826,510 1 635,510
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	36,45	1 635,51
	2952270003131	PRAHA 150-L60	buc	1,0000	8 050,00	8 090,25
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	20,00	7,03
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	39,90	6,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	18,30	0,92
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,20	12,06
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,20	1,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,37	22,31
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	0,63	5,07
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,29	0,58
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	120,00	36,00
83	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului , prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, - tip PRAHA -200-L120 (Установка агрегата для частичной обработки воздуха, через всасывание, фильтрацию, вентиляцию, отопление, - PRAHA - 200-L120)	buc			10 861,660 1 635,510
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	36,45	1 635,51
	29522700031312	PRAHA 200-L120	buc	1,0000	9 080,00	9 125,40
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	20,00	7,03
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	39,90	6,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	18,30	0,92
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,20	12,06
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,20	1,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,37	22,31
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	0,63	5,07
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,29	0,58
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	120,00	36,00
84	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului , prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, - tip PRAHA -200C-L180 (Установка агрегата для частичной обработки воздуха, через всасывание, фильтрацию, вентиляцию, отопление, -	buc			22 740,770 1 635,510

1	2	3	4	5	6	7
		PRAHA - 200C-L180)				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	36,45	1 635,51
	29522700031313	PRAHA 200C-L180	buc	1,0000	20 900,00	21 004,50
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	20,00	7,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	39,90	6,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	18,30	0,92
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,20	12,06
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,20	1,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,37	22,31
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	0,63	5,07
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,29	0,58
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	120,00	36,00
85	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 190 мм)	buc			38,040 29,160
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	36,45	20,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	36,45	8,75
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	150,00	1,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	19,00	7,41
86	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip VTK160 (Установка регулировочной заслонки, дроссельной заслонки в круглых воздуховодах типа VTK160)	buc			344,410 125,390
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	36,45	125,39
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	20,00	0,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	12,00	1,20
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	12,00	30,00
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	535,00	8,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	18,30	0,37
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	20,00	0,34
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	12,95	1,10
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	20,00	1,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	13,50	0,14
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,35	4,20
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,35	0,35
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	20,00	2,20
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	162,00	2,27
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	183,00	69,54
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	12,50	26,88
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	25,00	44,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	50,00	5,00
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,32	1,28
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	1,0000	0,33	0,33
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,25	3,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	23,00	0,46
87	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate (Готовая рамка с жалюзи, регулируемые одновременно)	buc			237,575 40,825
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	36,45	40,82
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	20,00	16,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	12,00	1,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	1,70	6,15
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	50,00	2,26
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	143,00	0,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	13,50	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,35	9,85
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	125,00	125,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	20,00	10,05
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,44
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,27	7,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	23,00	0,34
88	VC04B	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 1.700-5.200 mc/h cu motor electric tip VENTS (Установка моновсасывающих, противозрывных вентиляторов приводимых в действие непосредственным соединением, производительностью 1700-5200 м3/час с электромотором) tip VENTS	buc			2 914,660 811,740
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	22,2700	36,45	811,74
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	12,00	3,78
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	39,90	6,28
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	1 030,00	1 081,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	13,50	3,97
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,20	5,46
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	20,00	2,52
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	825,00	866,25
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	120,00	12,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	120,00	102,00
89	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=20x3.4mm (Изоляция труб термоизоляционными скорлупами, обрезанными продольно, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=20x3.4mm)	m			20,712 18,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	36,45	18,23
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	2,30	2,49
90	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			50,045 18,225
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,45	17,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,46	1,12
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	29,85	29,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
91	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri (Разные металлические изделия из прокатного профиля, для опор)	kg			19,400 7,655
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,20	11,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
92	VD02A	Masurarea parametrilor in instalatia de ventilatie, climatizare si conditionarea a aerului, viteza medie in planul sectiunii (Измерение параметров в вентиляционных установках, установках для кондиционирования воздуха, средняя скорость в плоскости сечения)	buc			12,860 6,560
	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	0,1800	36,45	6,56
	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	0,1800	35,00	6,30
93	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura	buc			274,205 223,805

1	2	3	4	5	6	7
		si 20 buc piese speciale (Проверка и запуск установок для вентиляции и кондиционирования воздуха до 30 м системы труб и 20 штук специальных деталей)				
	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	6,1400	36,45	223,80
	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,2000	7,00	8,40
	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,2000	35,00	42,00
		5. Electricitate				
94	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, tip SRV-183-18 module (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, tip SRV-183-18 module)	buc			327,965 130,125
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	36,45	130,13
	11111222000072	Tablou electric SRV-183-18 module	buc	1,0000	185,00	186,85
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	1,20	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	3,13	2,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	19,00	0,38
95	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, tip SRV - la 12 module (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, tip SRV - la 12 module)	buc			296,660 130,130
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	36,45	130,13
	11111222000073	Tablou electric SRV- la 12 module	buc	1,0000	154,00	155,54
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	1,20	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	3,13	2,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	19,00	0,38
96	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, tip SRV-20A (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, tip SRV-20A)	buc			286,050 130,125
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	36,45	130,13
	11111222000074	Tablou electric SRV-20A	buc	1,0000	143,50	144,94
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	1,20	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	3,13	2,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	19,00	0,38
97	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de tip ESIRE (Установка светильников тип ВЫХОД)	buc			277,595 44,470
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2875274400502	Corp de iluminat BЫХОД	buc	1,0000	230,00	230,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,35	0,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,13	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	7,10	1,42
98	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LBO 008-4x18(Установка осветительных приборов полностью укомплектованных) tip LBO 008-4x18	buc			223,330 39,730
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,45	39,73
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LBO 008-4x18	buc	1,0000	180,00	183,60
99	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LSP 44-2x18(Установка осветительных приборов полностью укомплектованных) tip LSP 44-2x18	buc			223,330 39,730
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,45	39,73
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si	buc	1,0000	180,00	183,60

1	2	3	4	5	6	7
		elem. componente LSP 44-2x18				
100	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LSP 44-2x36(Установка осветительных приборов полностью укомплектованных) tip LSP 44-2x36	buc			223,330 39,730
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,45	39,73
	28752744005013	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LSP 44-2x36	buc	1,0000	180,00	183,60
101	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LBO 1x18 (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, tip LBO 1x18)	buc			247,390 63,790
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	36,45	63,79
	28752744005014	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LBO 1x18	buc	1,0000	180,00	183,60
102	RpEG03A	Montarea bloc de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, tip AVP Multi (Монтаж распределительных блока в виде панели, шкафа, ячейки или пульта, полностью оснащенных, tip AVP Multi)	buc			771,175 356,115
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	36,45	356,12
	11111222000076	Tablou electric, gata echipat AVP Multi	buc	1,0000	265,00	267,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,70	1,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	135,00	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	35,00	141,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,30	1,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,50	0,38
103	RpEE01B	Montarea interupatoarelor diferential 6A, in carcasa de aminoplast - tip IP20 (Монтаж выключателей diferential 6A, в корпусе aminoplast tip IP20	buc			72,366 13,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	36,45	13,85
	11110001000241	Intrerupator manual tip IP20	buc	1,0100	49,80	50,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,50	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,13	0,16
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
104	RpEE01B	Montarea interupatoarelor diferential , in carcasa de aminoplast - tip bipolar (Монтаж выключателей diferential , в корпусе aminoplast tip bipolar	buc			72,368 13,852
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	36,45	13,85
	11110001000242	Intrerupator manual tip bipolar	buc	1,0100	49,80	50,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,50	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,13	0,16
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
105	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic 16A (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля 16A)	buc			61,777 11,299
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,13	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,50	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
106	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare -simbol STOP tip PCE (Установка сигнальных ламп, тип STOP tip PCE)	buc			397,600 44,470
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	36,45	44,47
	3150145100282	Lampa de semnalizare (STOP)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	7,10	1,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,13	0,16
107	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - trehmestnaia (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) трехместная	buc			82,177 11,299
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	27461673351001	Priza trehmestnaia	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,13	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,50	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
108	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x1,5 mmp TIP VVG (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 4x1,5 мм2 тип ВВГ)	m			20,505 9,112
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	36,45	9,11
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4x1,5 мм2 тип ВВГ	m	1,0500	9,50	10,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
109	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp tip VVG (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5 мм2 ВВГ)	m			20,505 9,113
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	36,45	9,11
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 мм2 ВВГ	m	1,0500	9,50	10,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
110	RpED12B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp marca VVG (Прокладка медных электрокабелей, с повышенной устойчивостью к распространению пламени, , наружная, площадью сечения 3x2,5 мм2) ВВГ	m			19,623 6,561
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1800	36,45	6,56
	31301348174053	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5 мм2 ВВГ	m	1,0200	9,50	10,17
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,1500	12,50	1,97

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	0,2500	3,50	0,92
111	RpED12B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 5x4 mmp marca VVG (Прокладка медных электрокабелей, с повышенной устойчивостью к распространению пламени. , наружная, площадью сечения 5x4 мм2) ВВГ	m			19,623 6,561
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1800	36,45	6,56
	31301348174054	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 5x4 мм2 ВВГ	m	1,0200	9,50	10,17
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	12,50	1,97
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	0,2500	3,50	0,92
112	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul 20 mm, (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 20 мм)	m			22,282 15,674
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	36,45	15,67
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,05	5,41
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,30	0,48
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,05	0,17
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	3,50	0,55
113	RpEE09A	Montarea automate de tip BA4729/3 B40 (Установка автомата тип BA4729/3 B40)	buc			168,355 30,253
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	36,45	30,25
	33206346250011	Contactator automat tip BA4729/3 B40	buc	1,0000	125,00	125,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	55,00	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,50	0,12
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	1,30	7,80
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,20	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,13	0,63
114	RpEH07B	Montarea protectiei conductorului de coborire sau legare la centura de impamintare, executata din teava de otel cu diam. 20mm (Установка защиты понижающего или соединяющего провода с заземляющим поясом , изготовленной из стальной трубы 20mm)	m			56,398 30,983
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8500	36,45	30,98
	25212167010004	Teava din otel 20mm	m	1,0200	22,40	23,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	135,00	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	50,00	0,76
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	45,00	0,45
115	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, Счетчики, устанавливаемые на готовом основании	buc			536,410 31,710
	1	Muncitor	h-om	0,8700	36,45	31,71
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	123456	Счетчик в сборе	buc	1,0000	500,00	500,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
116	RpEE09C	Montarea separator de sarcina - rubilnic Установка разделителя нагрузки -рубильник	buc			244,580 92,580
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,5400	36,45	92,58
	33206346250012	Contactator automat (рубильник)	buc	1,0000	135,00	135,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	4,0000	0,33	1,32
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	55,00	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	12,50	0,25
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	1,30	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,13	0,63
117	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent , elemente de sustinere (Различные	kg			19,306

1	2	3	4	5	6	7
		металлические изделия, смонтированные , по-видимому, вспомогательные элементы)				5,832
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	36,45	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,50	12,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
		6. Apeduct , canalizare				
118	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 20 мм)	m			38,117 21,141
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	36,45	21,14
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20mm	m	1,0200	12,60	13,62
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	5,80	1,23
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	3,20	0,71
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	6,80	0,72
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,0400	1,05	0,04
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	3,60	0,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	15,50	0,49
119	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 25 мм)	m			42,140 23,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	36,45	23,69
	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25mm	m	1,0200	15,10	16,17
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,1200	5,80	0,73
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1900	3,20	0,64
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,0300	6,80	0,21
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,0400	1,05	0,04
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	3,60	0,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	15,50	0,49
120	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			82,756 9,113
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,11
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	71,20	73,34
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	72,80	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,30	0,02
121	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			86,111 11,664
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	71,20	73,34
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	72,80	1,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,30	0,02
122	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам.	m			110,043 14,580

1	2	3	4	5	6	7
		160 mm)				
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	83,00	88,02
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	23,10	3,99
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	9,50	0,23
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0400	26,00	1,05
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,13	1,58
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	15,00	0,59
123	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II la transee si hazna(Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) траншеи и дыры	100 m3			381,591 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	80,00	381,60
124	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт)	m3			117,736 117,736
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,45	117,73
125	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			218,054 32,804
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	135,00	148,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
126	AcD53F1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana - la hazna (Железобетонные канализационные сборные элементы смотровых колодцев для водоснабжения, диаметром 2 м, на рабочей площадке с подземной водой) la hazna	put			2 060,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	buc	1,0000	80,00	80,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20	buc	1,0000	650,00	650,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1	buc	1,0000	650,00	650,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9	buc	1,0000	680,00	680,00
127	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (Железобетонные канализационные сборные элементы смотровых колодцев для водоснабжения, диаметром 1.5 м, на рабочей площадке без подземной воды)	put			1 375,000 0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	1,0000	360,00	360,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1	buc	1,0000	350,00	350,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	buc	1,0000	80,00	80,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	1,0000	425,00	425,00
	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-9	buc	1,0000	160,00	160,00
128	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)	buc			1 121,820 25,515
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	36,45	25,52
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 050,00	1 081,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,70	11,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	135,00	3,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
129	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, . Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж и электрофузионная сварка фитингов (муфты, тройники, отводы) между полиэтиленовыми трубами, Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc			72,895 29,160
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	36,45	29,16
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0100	3,50	3,54
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	48,00	28,80
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	19,00	11,40
130	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv - la santuri (Уплотняющая засыпка профилей откосов средней толщиной 0,50 м, вручную, одновременно с механизированной засыпкой, несвязный грунт) - la santuri	m3			72,900 72,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	36,45	72,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
131	AcD21A	Turnarea betonului in straturi cu grosimea de 5-20 cm, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la hazna (Укладка бетона слоями толщиной 5-20 см, для заполнения и выравнивания склонов и уплотняющих слоев) - la hazna	m3			1 118,567 313,467
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,6000	36,45	313,47
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	730,00	759,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actiionata electric	h-ut	0,3250	26,00	8,45
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	12,00	7,20
132	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			1 032,550 67,430
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,45	67,43
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	548,00	564,55
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	37,30	38,05
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	261,00	266,22
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	23,10	14,14
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	40,28	82,17
133	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			199,940 60,140
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,45	60,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	130,00	130,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	4,90	9,80
134	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из	buc			2 489,430 178,600

1	2	3	4	5	6	7
		полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа P)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	36,45	178,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	968,00	1 026,56
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	935,00	981,75
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	38,29	40,20
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	33,57	35,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	37,00	38,85
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	23,10	24,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	4,90	5,14
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,60	37,38
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	23,50	24,68
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	23,10	12,13
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,60	37,38
135	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 100 мм)	buc			74,000 38,270
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	36,45	38,27
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	33,50	34,17
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,70	0,21
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	26,50	1,35
136	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - 50 (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) -50	buc			24,298 11,664
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	72,80	5,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,30	0,04
137	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc			175,760 9,110
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,11
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	165,00	166,65
138	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta (Ванна эмалированная, чугунная или стальная, полиметакриловая, из стекловолокна и т.д., включая гидромассаж, со сливной пластиковой трубой, установленная на чугунные ножки)	buc			1 825,330 131,220
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	36,45	131,22
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	1 350,00	1 363,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	261,00	263,61
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	23,10	32,66
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	8,50	34,34
139	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Установка полотенцедержателя никелированного, бакелитового и т.д., на кирпичные или блочные стены, на 1 креплении)	buc			40,080 14,580
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	25,00	25,50
140	RpIA22A	Montarea boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, -W 50L (Установка бойлера, соединенного с системой холодной и горячей воды, -W 50L)	buc			710,825 338,255
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,2800	36,45	338,26
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	1,0000	330,00	333,30
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	13,50	27,27
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	120,00	12,00
141	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a	m			5,468

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")				5,468
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	36,45	5,47
		7. Lucrari exterioare				
142	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2			77,974 58,320
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	51,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,70	9,69
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	1,60	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	135,00	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	19,00	0,05
143	CI05B	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, la exterior, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura -la soclu (Облицовка керамической плиткой на клею, частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая заделку швов шпатлевкой, по наружной поверхности стен, к которым предъявляются повышенные требования) в розетке	m2			425,985 255,150
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,2000	36,45	153,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8000	36,45	102,06
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	103,00	115,72
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,68	11,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,2000	2,20	9,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,10
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0200	23,00	0,46
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	19,00	11,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4500	23,00	10,35
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4500	19,00	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	19,00	0,57
144	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Gleta в один слой на наружные стены фасадов)	m2			13,048 4,374
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,37
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,60	8,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
145	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних	m2			79,608 24,786

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,79
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	47,70	52,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Renovarea cladirii administrative r-
nul Cimisia, com. Hirtop, sat.
Hirtop SP 3 IP Cimisia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 938 626,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,8700	36,45	31,712
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,3760	36,45	86,605
3.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	12,6400	36,45	460,728
4.	7122050013400	Zidar	h-om	986,9144	36,45	35 973,031
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	123,6150	36,45	4 505,767
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	335,1340	36,45	12 215,634
7.	7123010010200	Betonist	h-om	154,6700	36,45	5 637,721
8.	7123011000200	Betonist	h-om	5,0400	36,45	183,708
9.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,5693	36,45	822,651
10.	7124010010700	Dulgher	h-om	364,9480	36,45	13 302,355
11.	71240100107001	Dulgher	h-om	168,4800	36,45	6 141,096
12.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	252,5880	36,45	9 206,833
13.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	14,7400	36,45	537,273
14.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,0850	36,45	914,348
15.	7132010010900	Faiantar	h-om	245,5950	36,45	8 951,938
16.	7132030012600	Mozaicar	h-om	210,6000	36,45	7 676,370
17.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,9650	36,45	509,024
18.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	69,4400	36,45	2 531,088
19.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	38,1550	36,45	1 390,750
20.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	66,6570	36,45	2 429,648
21.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	105,6600	36,45	3 851,308
22.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	130,6200	36,45	4 761,099
23.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	245,9580	36,45	8 965,168
24.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	332,1800	36,45	12 107,962
25.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	516,8870	36,45	18 840,530
26.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	54,3600	36,45	1 981,422
27.	7212030022700	Sudor	h-om	33,8290	36,45	1 233,067
28.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	567,7620	36,45	20 694,925
29.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	79,3510	36,45	2 892,344
30.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	4,6900	36,45	170,950
31.	7422010060100	Timplar	h-om	216,1050	36,45	7 877,027

32.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,4730	36,45	1 548,141
33.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	827,5860	36,45	30 165,512
34.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1600	36,45	78,732
35.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,3468	36,45	778,091
		Total manopera				229 454,51

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0000	0,00	0,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,3000 5,4685	0,00 12,00	0,000 65,622
3.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0400	8,50	34,340
4.	11110001000241	Intrerupator manual tip IP20	buc	5,0500	49,80	251,490
5.	11110001000242	Intrerupator manual tip bipolar	buc	6,0600	49,80	301,788
6.	1111000102000	Supape de blocare cu mufe	buc	2,0000	131,00	262,000
7.	11111222000072	Tablou electric SRV-183-18 module	buc	2,0200	185,00	373,700
8.	11111222000073	Tablou electric SRV- la 12 module	buc	1,0100	154,00	155,540
9.	11111222000074	Tablou electric SRV-20A	buc	2,0200	143,50	289,870
10.	11111222000076	Tablou electric, gata echipat AVP Multi	buc	2,0200	265,00	535,300
11.	1212121212121	apa	m3	4,2780	0,00	0,000
12.	123456	Счетчик в сборе	buc	1,0000	500,00	500,000
13.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,2400	680,00	2 203,200
14.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,5860	215,00	1 200,990
15.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,3465	215,00	2 439,497
16.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0841	143,00	12,026
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,6260	135,00	3 054,510
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,6013	135,00	2 916,174
19.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,0336	135,00	4,536
20.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0800	55,00	4,400
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,6956	12,50	483,696
22.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1200	5,50	0,660
23.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,2110	2,00	2,422
24.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0510	26,50	1,351
25.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,1200	2 800,00	336,000
26.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,2220	2 800,00	9 021,600
27.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,5840	2 800,00	4 435,200
28.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	5,6160	2 800,00	15 724,800
29.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0096	2 800,00	26,880
30.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	9,2130	2 800,00	25 796,400
31.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,1200	2 800,00	336,000
32.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,2000	2 800,00	560,000
33.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0796	2 800,00	222,880
34.	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48	m3	2,1060	2 800,00	5 896,800

		mm lung=2-4 m				
35.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,5840	2 800,00	4 435,200
36.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0096	2 800,00	26,880
37.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,6660	2 800,00	1 864,800
38.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	1,7760	2 800,00	4 972,800
39.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	8,8920	2 800,00	24 897,600
40.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0019	2 800,00	5,320
41.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 596,1000	0,10	359,610
42.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0038	2 800,00	10,640
43.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,3480	78,60	813,353
44.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	20,2000	870,00	17 574,000
45.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	16,1000	980,00	15 778,000
46.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	198,0000	1,70	336,600
47.	2051142950700	Dibluri	buc	101,0000	0,80	80,800
48.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6255	1,30	0,813
49.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,4019	18,30	7,355
50.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	31,6200	31,50	996,030
51.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,6315	15,00	9,472
52.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0339	15,00	0,508
53.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	18,6000	15,00	279,000
54.	2320167317232	Dicloretran	kg	0,5656	26,00	14,706
55.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,1200	25,50	3,060
56.	2320187315789	Decofrol	kg	9,5520	26,00	248,352
57.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2100	20,00	4,200
58.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1249	13,50	28,687
59.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0904	50,00	4,520
60.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,0413	12,00	48,495
61.	2414147327483	Lignolineum	kg	23,4000	10,00	234,000
62.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	21,7560	22,50	489,510
63.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,5440	80,00	1 403,520
64.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	90,8100	23,60	2 143,116
65.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,5545	50,00	27,725
66.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	109,8800	26,00	2 856,880
67.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2232	34,00	7,589
68.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	502,8300	47,70	23 984,991
69.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,1280	38,50	274,428
70.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,4220	65,80	159,366
71.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6500 0,2400	0,00 50,00	0,000 12,000
72.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	124,6200	30,20	3 763,524
73.	24302261000001	Fuga	kg	46,7910	11,50	538,096
74.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,7520	51,20	243,302
75.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,8961	39,90	35,754
76.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	187,9950	20,60	3 872,697
77.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,1505	40,70	250,325

78.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,7320	19,80	133,294
79.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,7520	25,40	120,701
80.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7135	72,80	51,943
81.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,2050	2,20	90,651
82.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	226,8000	2,20	498,960
83.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	123,9210	2,20	272,626
84.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,3394	9,50	3,224
85.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	25,1100	22,50	564,975
86.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6500	7,10	4,615
87.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0840	20,00	1,680
88.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,6000	23,50	14,100
89.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	4,90	5,145
90.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	4,90	9,800
91.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	35,60	37,380
92.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	20,6220	31,20	643,406
93.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	12,8520	87,50	1 124,550
94.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	11,9000	23,00	273,700
95.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	14,8470	83,00	1 232,301
96.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20mm	m	36,1121	12,60	455,012
97.	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25mm	m	0,5355	15,10	8,086
98.	25212167010002	Teava din otel 25 MM	m	44,2200	25,00	1 105,500
99.	25212167010003	Teava din otel 15 MM	m	0,5025	20,60	10,351
100.	25212167010004	Teava din otel 20MM	m	39,9510	22,40	894,902
101.	25212167011001	Teava din otel, fara sudura (eclise) 20mm	m	0,0990	22,40	2,218
102.	25212167011002	Teava din otel, fara sudura (eclise) 25mm	m	0,4840	24,60	11,906
103.	25212167011003	Teava din otel, fara sudura (eclise) 15mm	m	0,0065	20,20	0,131
104.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	342,7200	5,05	1 730,736
105.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 16mm	m	15,4500	12,10	186,945
106.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	36,0500	13,90	501,095
107.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	20,6000	18,20	374,920
108.	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	46,3500	20,90	968,715
109.	25212167100005	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	36,0500	14,80	533,540
110.	25212167100006	Teava din polietilena sau polipropilena 40mm	m	4,1200	23,70	97,644
111.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5250	23,10	12,128

112.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	23,10	14,137
113.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4140	23,10	32,663
114.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	14,4200	71,20	1 026,704
115.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	21,1150	71,20	1 503,388
116.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	23,10	24,255
117.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	535,00	8,025
118.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	2,4179	23,10	55,853
119.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	7,1438	5,80	41,434
120.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	51,8372	1,05	54,429
121.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	3,5562	6,80	24,182
122.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	27,0000	3,50	94,500
123.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	37,3700	3,50	130,795
124.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,4372	3,60	5,174
125.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	7,5346	3,20	24,110
126.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	5,0000	7,50	37,500
127.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,9000	15,00	13,500
128.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	302,1700	12,30	3 716,691
129.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	548,00	564,550
130.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	968,00	1 026,564
131.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	935,00	981,750
132.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2520	715,00	180,180
133.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	58,2000	2,95	171,690
134.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	41,2440	59,70	2 462,267
135.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,2560	1,70	19,134
136.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000 5 638,3282	0,00 1,70	0,000 9 585,158
137.	26511221004022	Ciment M-400	kg	6,2340	1,70	10,598
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac	kg	5 005,8000	1,70	8 509,860

138.		S1500				
139.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1224	1,70	0,208
140.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 280,6504	1,60	3 649,041
141.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	110,7945	12,68	1 404,874
142.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,7570	3,13	71,230
143.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 961,3580	2,50	4 903,395
144.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	289,7810	3,13	907,015
145.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	96,4080	105,00	10 122,840
146.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1	buc	2,0000	80,00	160,000
147.	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-9	buc	1,0000	160,00	160,000
148.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10	buc	1,0000	360,00	360,000
149.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9	buc	1,0000	425,00	425,000
150.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQPI-10-1	buc	1,0000	350,00	350,000
151.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-20	buc	1,0000	650,00	650,000
152.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIQPI-20-1	buc	1,0000	650,00	650,000
153.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KIQ-20-9	buc	1,0000	680,00	680,000
154.	2663102100000	Beton	m3	0,9363	730,00	683,499
155.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,6458	0,00	0,000
156.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	11,6340	0,00	0,000
157.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,3600	680,00	244,800
158.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,8880	0,00	0,000
159.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,7180	0,00	0,000
160.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	379,0800	3,58	1 357,106
161.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	31,5704	103,00	3 251,751
162.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	59,5350	105,00	6 251,175
163.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	174,8900	3,50	612,115
164.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,0000	450,00	450,000

165.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	37,5180	7,00	262,626
166.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	411,2584	4,50	1 850,663
167.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	162,00	2,268
168.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	183,00	69,540
169.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	206,2200	15,80	3 258,276
170.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	32,8048	12,50	410,060
171.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	55,3164	12,50	691,455
172.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	192,0150	12,50	2 400,187
173.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	474,3060	85,00	40 316,010
174.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	25,00	44,000
175.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,4069	20,00	28,138
176.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,6080	20,00	32,160
177.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	20,00	0,400
178.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	21,4498	13,00	278,847
179.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	16,4976	25,00	412,440
180.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	20,1365	12,00	241,638
181.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	48,6180	10,50	510,489
182.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	85,7925	12,00	1 029,510
183.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	874,5300	11,20	9 794,736
184.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	20,00	1,900
185.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	12,95	1,101
186.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	12,00	30,000
187.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	16,4024	12,00	196,829
188.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	9,0496	12,00	108,595
189.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0779	15,50	16,708
190.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea	m2	98,8050	121,00	11 955,405

		panourilor prefabricate				
191.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mm 4	kg	0,6200	14,00	8,680
192.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,3790	16,50	55,754
193.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,9800	16,50	65,670
194.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,5804	20,00	31,608
195.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	75,6000	3,50	264,600
196.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,7520	13,00	100,776
197.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	4,3775	3,00	13,133
198.	2746167335100	Priza	buc	15,3000	45,00	688,500
199.	27461673351001	Priza трехместная	buc	12,2400	65,00	795,600
200.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	337,9000	11,20	3 784,480
201.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,0000	29,85	59,700
202.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	20,0000	12,50	250,000
203.	28112363098001	Снегозадержатели	m	65,0000	54,00	3 510,000
204.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	14,9625	12,50	187,031
205.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	38,0000	2,50	95,000
206.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	24,9375	3,50	87,281
207.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	110,7750	3,50	387,713
208.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4500	8,50	3,825
209.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0960	20,00	1,920
210.	28221157000001	Radiator 11K -500-500mm	buc	1,0000	480,00	480,000
211.	28221157000002	Radiator 22K 500-1100 mm	buc	1,0000	1 090,00	1 090,000
212.	28221157000003	Radiator 22K 500-1200 mm	buc	2,0000	1 150,00	2 300,000
213.	28221157000004	Radiator 22K 500-1400 mm	buc	1,0000	1 430,00	1 430,000
214.	28221157000005	Radiator 22K 500-1600 mm	buc	3,0000	1 635,00	4 905,000
215.	28221157000006	Radiator 33K 500-1200 mm	buc	1,0000	2 350,00	2 350,000
216.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	36,0000	2,00	72,000

217.	2822125730000	Cazan de incalzire centrala monobloc automatizat	buc	1,0100	9 100,00	9 191,000
218.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,0000	15,00	120,000
219.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,0000	20,00	40,000
220.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	421,8000	9,50	4 007,100
221.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	23,4000	16,50	386,100
222.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	64,9660	16,50	1 071,939
223.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,5400	40,00	341,600
224.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3250 1,7895	0,00 40,00	0,000 71,580
225.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	2,0100	125,00	251,250
226.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,25	0,250
227.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,0000	0,35	1,400
228.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	20,2000	1,20	24,240
229.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,0800	0,50	4,040
230.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,25	0,250
231.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,45	3,600
232.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	48,0000	0,46	22,080
233.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	24,0000	1,20	28,800
234.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	79,8720	0,25	19,968
235.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	56,2800	0,27	15,196
236.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0400	0,29	2,332
237.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	27,3000	0,35	9,555
238.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	241,2000	0,37	89,244
239.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	23,8800	0,60	14,328
240.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	32,1600	0,63	20,260
241.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	700,0080	0,20	140,002
242.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,400
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	100,0000	0,20	20,000

243.						
244.	2874115840479	Piulita M12	buc	40,4000	0,20	8,080
245.	2874115840602	Piulita M20	kg	8,0800	35,00	282,800
246.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	23,8800	0,53	12,656
247.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,50	0,500
248.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,800
249.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,35	0,350
250.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	31,3000	0,20	6,260
251.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	241,2000	0,20	48,240
252.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,1600	0,20	6,432
253.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	56,0000	0,20	11,200
254.	2874115881198	Saiba M 6	buc	22,0000	0,20	4,400
255.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	56,0000	0,20	11,200
256.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0800	0,30	2,424
257.	2874115883760	Saiba M 12	buc	40,4000	0,20	8,080
258.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	59,2800	0,30	17,784
259.	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	5,0000	0,33	1,650
260.	2874115893301	Bolt metalic	buc	2,0000	1,20	2,400
261.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	79,0000	0,50	39,500
262.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	79,0000	0,70	55,300
263.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	1,20	4,800
264.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	79,8720	0,20	15,974
265.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3980	20,00	7,960
266.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0905	20,00	1,810
267.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,32	1,280
268.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	20,00	0,340
269.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	37,00	38,850

270.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	249,1920	0,35	87,216
271.	2874136313300	Diblu din metal	buc	376,4000	0,80	301,120
272.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	72,0000	0,90	64,800
273.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	82,7200	15,00	1 240,800
274.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	7,46	2,238
275.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	35,60	37,380
276.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0100	1 350,00	1 363,500
277.	2875114201170	Portprosop	buc	1,0200	25,00	25,500
278.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	37,30	38,046
279.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0200	33,50	34,170
280.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0300	261,00	529,830
281.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	40,28	82,171
282.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0500	23,50	24,675
283.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	45,00	47,250
284.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	67,2000	2,30	154,560
285.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	12,0000	26,39	316,680
286.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	4,0400	330,00	1 333,200
287.	2875274122000	Racord olandez	buc	8,0800	13,50	109,080
288.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,0600	1 050,00	2 163,000
289.	28752742021001	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Pn 10-16, avind Dn 20mm 11B	buc	1,0000	54,00	54,000
290.	28752742021002	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Pn 10-16,avind Dn 20mm	buc	2,0000	45,00	90,000
291.	28752742021003	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere 10-16,avind Dn 15mm	buc	1,0000	39,00	39,000
292.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 3/8 - 1/2	buc	18,0000	16,50	297,000
293.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj 3/8 - 1/2 de echilibrare	buc	6,0000	18,50	111,000
294.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj 3/8 - 1/2 cu sfera	buc	6,0000	19,50	117,000
295.	2875274204000	Bratara fixare	buc	79,0000	1,30	102,700
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	6,0000	48,60	291,600

296.						
297.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LBO 008-4x18	buc	25,5000	180,00	4 590,000
298.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LSP 44-2x18	buc	2,0400	180,00	367,200
299.	28752744005013	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LSP 44-2x36	buc	2,0400	180,00	367,200
300.	28752744005014	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LBO 1x18	buc	1,0200	180,00	183,600
301.	2875274400502	Corp de iluminat Выход	buc	2,0000	230,00	460,000
302.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	131,3250	20,50	2 692,162
303.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,3880	15,80	37,730
304.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	21,4200	18,80	402,696
305.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 711,9600	0,45	1 670,382
306.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 291,3920	0,10	429,139
307.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	35,0000	6,50	227,500
308.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1131	3,13	0,354
309.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,0700	3,13	22,129
310.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0500	825,00	866,250
311.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	130,00	130,000
312.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	38,29	40,205
313.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	33,57	35,248
314.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	9,0000	47,40	426,600
315.	2952270003131	PRAHA 150-L60	buc	1,0050	8 050,00	8 090,250
316.	29522700031312	PRAHA 200-L120	buc	1,0050	9 080,00	9 125,400
317.	29522700031313	PRAHA 200C-L180	buc	2,0100	20 900,00	42 009,000
318.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0500	1 030,00	1 081,500
319.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4x1,5 мм2 тип ВВГ	m	55,1250	9,50	523,688
320.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 мм2 ВВГ	m	198,4500	9,50	1 885,275
321.	31301348174053	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5 мм2 ВВГ	m	85,6800	9,50	813,960
	31301348174054	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta	m	16,0650	9,50	152,618

322.		marita la flacari 5x4 мм2 BBГ				
323.	3150145100282	Lampa de semnalizare (STOP)	buc	1,0000	350,00	350,000
324.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	42,0000	1,30	54,600
325.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	143,8395	2,30	330,831
326.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0100	165,00	166,650
327.	33206346250011	Contactator automat tip BA4729/3 B40	buc	6,0000	125,00	750,000
328.	33206346250012	Contactator automat (рубильник)	buc	1,0000	135,00	135,000
329.	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	18,7200	20,00	374,400
330.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,6432	0,00	0,000
331.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,8200	0,00	0,000
332.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,4097	0,00	0,000
333.	4100126202818	Apa	m3	9,6045	0,00	0,000
334.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0882	150,00	13,230
335.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	279,4200	2,50	698,549
		Total materiale de constructii				472 198,02

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	220,00	2,200
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1116	150,00	16,740
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,8850	170,00	320,450
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1760	75,00	88,200
5.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	5,9380	25,00	148,450
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,1580	23,00	532,634
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,0750	19,00	267,425
8.	2922140007000	Macara	h-ut	5,9160	125,00	739,500
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	21,2520	13,00	276,276
10.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	22,2000	48,00	1 065,600
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	78,8300	19,00	1 497,771
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,1988	8,00	49,591
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,0494	80,00	83,952
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2916	280,00	81,648
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1862	280,00	52,136
16.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,5100	19,00	66,690

17.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,1160	19,00	21,204
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,7200	23,00	223,560
19.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	12,6450	23,00	290,835
20.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,7600	8,00	38,080
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,4820	45,00	66,690
22.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,2925	26,00	7,605
23.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5400	12,00	6,480
24.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,9330	16,00	62,928
25.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,5620	23,00	12,926
26.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,4750	120,00	417,000
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,6000	7,00	53,200
28.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	16,8600	19,00	320,340
29.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,8840	19,00	92,796
30.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,3200	19,00	6,080
31.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	10,5550	19,00	200,545
32.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	22,2000	19,00	421,800
33.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,4700	45,00	66,150
34.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	2,4000	7,00	16,800
35.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	12,6450	19,00	240,255
36.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	120,00	12,000
37.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5920	140,00	222,880
38.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,8858	120,00	586,296
39.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	2,7600	35,00	96,600
40.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,500
		Total utilaje de constructii				8 774,83

Total	Lei	710 427,36
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	51 627,26
Cheltuieli de transport	1 %	4 721,98
Total		766 776,60
Cheltuieli de regie	1 %	7 667,76
Total		774 444,36
Beneficiu de deviz	1 %	7 744,44
Total		782 188,80

TVA	20 %	156 437,7 6
Total deviz:		938 626,5 6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)